
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28.12.2024  № 470 
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации Табунского 

района от 28.12.2020 № 398 «Об утверждении муниципальной 

программы «Культура Табунского района» " (в редакции от 14.11.2022 

г.№450/2, от 28.12.2023г №691, от 10.07.2024 № 212) 

 

В целях актуализации постановления администрации Табунского района 

от 28.12.2020 № 398 «Об утверждении муниципальной программы «Культура 

Табунского района» (в редакции от 14.11.2022 г. №450/2, от 28.12.2023г № 691, 

от 10.07.2024 № 212), Постановлением администрации района от 30.11.2021 № 

350 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

Табунский район Алтайского края», п о с т а н о в л я ю: 

1. 1.Внести в Постановление администрации района от 28.12.2020 № 398 «Об 

утверждении муниципальной программы «Культура Табунского района» (в 

редакции от 14.11.2022 г. №450/2, от 28.12.2023г № 691, от 10.07.2024 № 

212) (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования 

муниципальной программы «Культура Табунского района» (далее – 

Программа) составляет Общий объем финансирования муниципальной 

программы «Культура Табунского района» (далее – Программа) 

составляет 53270,701    рублей, в том числе: 

2021 год –   7964,472 тыс. рублей; 

2022 год –   11794,705 тыс. рублей; 

2023 год –   15563,514 тыс. рублей; 

2024 год – 17948,01 тыс. рублей; 

из них: 

из федерального бюджета-150 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2021 год -0,0 тыс. рублей;  

 2022 год -50, тыс. рублей;  

 2023 год -0,0 тыс. рублей;  

 2024 год- 100,0 тыс. рублей; 

из краевого бюджета – из краевого бюджета –2668,181 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,505 тыс. рублей; 



2023 год – 2666,666 тыс. рублей; 

2024 год – 1,010 тыс. рублей; 

из местного бюджета – 45847.52     тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 7638,172 тыс. рублей; 

2022 год – 11133,6   тыс. рублей; 

2023 год – 12396,848 тыс. рублей; 

2024 год – 14678.9 тыс. рублей; 

 

из внебюджетных источников – 4605 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 326,3,0 тыс. рублей; 

2022 год – 610,6 тыс. рублей; 

2023 год – 500,0 тыс. рублей. 

2024 год – 3168,1 тыс. рублей; 

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год.» 

 

1.2. В паспорте Программы раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации программы» изложить в следующей 

редакции: «Финансирование программы осуществляется за счет средств: 

Федерального бюджета-; краевого бюджета – в соответствии с законом 

Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год 

и на плановый период; 

районного бюджета – в соответствии с решением сессии районного 

Совета депутатов о бюджете района на очередной финансовый год и на 

плановый период,  

а также за счёт внебюджетных средств. 

общий объем финансирования муниципальной программы «Культура 

Табунского района» (далее – Программа) составляет Общий объем 

финансирования муниципальной программы «Культура Табунского 

района» (далее – Программа) составляет 53270,701    рублей, в том числе: 

2021 год – 7964,472   тыс. рублей; 

2022 год – 11794,705 тыс. рублей; 

2023 год –   15563,514    тыс. рублей; 

2024 год – 17948,01 тыс. рублей; 

из них: 

из федерального бюджета-150 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2021 год -0,0 тыс. рублей;  

 2022 год -50 тыс. рублей;  

 2023 год -0,0 тыс. рублей;  

 2024 год- 100,0 тыс. рублей. 

  

из краевого бюджета – из краевого бюджета –2668,181 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,505 тыс. рублей; 



2023 год – 2666,666 тыс. рублей; 

2024 год – 1,010 тыс. рублей. 

 

из местного бюджета – 45847.52   тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 7638,172 тыс. рублей; 

2022 год – 11133,6   тыс. рублей; 

2023 год – 12396,848  тыс. рублей; 

2024 год – 14678.9      тыс. рублей; 

из внебюджетных источников – 4605 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 326,3,0 тыс. рублей; 

2022 год – 610,6 тыс. рублей; 

2023 год – 500,0 тыс. рублей. 

2024 год – 3168,1 тыс. рублей. 

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в 

соответствии с законами о краевом бюджете на очередной финансовый 

год и на плановый период, а также решением районного Совета депутатов 

о бюджете района на очередной финансовый год. 

Сводные финансовые затраты по направлениям программы представлены 

в приложении 3 к программе.» 

2. Таблицу 2 «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы 

«Культура Табунского района» изложить в новой редакции (прилагается). 

3. Таблицу 3 «ОБЪЕМ финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы «Культура Табунского района» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации района в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам 

С.Н.Ятлову. 

2.  

 

Глава района П.В.Литке 



                                          Приложение 1 

к изменениям в муниципальной 

программе «Культура Табунского 

района», которые вносятся 

Постановлением  

администрации Табунского района  

Алтайского края  

от 28.12.2024 №470 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы  

«Культура Табунского района»  

 
B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

1. Цель 1.  

Развитие культуры и 

искусства, сохранение 

культурного и исторического 

наследия, расширение 

доступа населения района к 

культурным ценностям.  

2021-2024 

годы 

 7964,472 11794,705 15563,514 17950,71 53270,701     Всего, в том 

числе: 

0,0 50 0,0 

 

100,00 150,0 Федеральны

й  

0,0 0,505 2666,666 1,010 2668,181 краевой 

бюджет 

7638,172 11133,6 12396,848 14678.9       45847.52    местный 

бюджет 

326,3 610,6 500,0 3170.8 4605,0 внебюджетн

ые 

источники 

1.  Задача 1. 

Расширение доступности 

услуг культурно-досуговых 

учреждений 

2021-

2024годы 

 45,15 63,8 75,0 121,4 305,35 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

25,15 43,8 25,0 41,3 135,25 местный 

бюджет 



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

20,0 20,0 50,0 80,1 170,1 внебюджетны

е источники 

2.  Мероприятие 1.1 

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

значимым событиям, 

памятным датам в истории 

района, края, страны. 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам, 

молодежи, 

МБУК МфКЦ 

20,0 43,0 55,0 80 198,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

10,0 33,0 15,0 40,0 98,0 местный 

бюджет 

10,0 10,0 40,0 40,0 100,0 внебюджетны

е источники 

3.  Мероприятие 1.2. 

Организация работы клубных 

формирований, кружков 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

 МБУК 

МфКЦ 

Финансирования не требуется 

4.  Мероприятие 1.3.  

Организация выездных 

культурно-массовых 

мероприятий. 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

МБУК МфКЦ 

25,15 20,8 20,0 41,4  

107,35 

Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0  0,0 краевой 

бюджет 

15,15 10,8 10,0 1,3 37,25 местный 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 40,1 70,1 внебюджетны

е источники 

5.  Задача 2.  

Повышение доступности и 

качества музейных услуг и 

работ 

2021-2024 

годы 

 20,0 20,0 27,0 8,5 75,5 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

2,0 2,0 5,0 0,0 9,0 местный 

бюджет 

18,0 18,0 22,0 8,5 66,5 внебюджетны

е источники 

6.  Мероприятие 2.1. 2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 
1,0 1,0 1,0 0 3,0 Всего,  

в том числе: 



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

Пополнение фондов районного 

музея 

спорту и 

делам 

молодежи, 

МБУК МфКЦ 

0,0 0,0 0,0  0,0 краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 ,0 0,0 местный 

бюджет 

1,0 1,0 1,0 0,0 3,0 внебюджетны

е источники 

7.  Мероприятие 2.2. 

Создание и оформление 

музейных экспозиций 

2021-2024 

годы 

МБУК МфКЦ 15,0 15,0 22,0 0,0 52,0 Всего,  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

2,0 2,0 5,0 0,0 9,0 местный 

бюджет 

13,0 13,0 17,0 0,0 43,0 внебюджетны

е источники 

8.  Мероприятие 2.3. 

Организация и проведение 

просветительско-

информационных 

мероприятий, экскурсий, 

тематических программ 

2021-2024 

годы 

МБУК МфКЦ 2,0 2,0 2,0 6,5 12,5 Всего,  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

2,0 2,0 2,0 6,5 12,5 внебюджетны

е источники 

9.  Мероприятие 2.4. 

Организация мероприятий, 

программ, выставок и акций, 

направленных на 

формирование патриотических 

чувств и духовно-нравственное 

воспитание население. 

2021-2024 

годы 

МБУК МфКЦ 2,0 2,0 2,0 2,0 8,0 Всего,  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

2,0 2,0 2,0 2,0 8,0 внебюджетны

е источники 

10.  Задача 3.  

Повышение доступности и 

качества услуг в сфере 

библиотечного дела 

2021-2024 

годы 

 55,9 77,0 63,0 48,7 244,6 Всего,  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0  0,0 краевой 

бюджет 

30,0 35,0 37 47 149,0 местный 

бюджет 



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

25,9 42,0 26,0 1,7 95,6 внебюджетны

е источники 

11.  Мероприятие 3.1. 

Комплектование 

библиотечных фондов 

книжными, периодическими 

изданиями и изданиями на 

электронных носителях 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

МБУК МфКЦ 

33,9 55,0 41,0 48,7 178,6 Всего,  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0  0,0 краевой 

бюджет 

30,0 35,0 37,0 47,0 149,0 местный 

бюджет 

3,9 20,0 4 1,7 29,6 внебюджетны

е источники 

12.  Мероприятие 3.2. 

Подключение библиотек к сети 

Интернет 

2021-

2024годы 

 отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

МБУК МфКЦ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего, 

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет, с 

бюджетом 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 

13.  Мероприятие 3.3. 

Предоставление доступа 

пользователям к 

государственным электронным 

услугам, НЭБ (национальной 

электронной библиотеке), 

базам данных (электронный 

читальный зал) 

2021-2024 

годы 

МБУК МфКЦ 0,0 0,0 0,0  0 0,0 Всего,  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0  0,0  0,0 0,0 внебюджетны

е источники 

14.  Мероприятие 3.4 

Организация и проведение 

библиотечных 

просветительско-

информационных и социально 

значимых мероприятий 

2021-2024 

годы 

МБУК МфКЦ 10,0 10,0 10,0 0,0 30,0 Всего 

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 0,0 30,0 внебюджетны

е источники 



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

15.  Мероприятие 3.5 

Модернизация внутри 

библиотечного пространства 

2021-2024 

годы 

МБУК МфКЦ 10,0 10,0 10,0 0,0 30,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 0,0 30,0 внебюджетны

е источники 

16.  Мероприятие 3.6 

Совершенствование 

деятельности пунктов 

книгообмена и вне 

стационарных форм 

деятельности в селах, не 

имеющих учреждений 

культуры 

2021-2024 

годы 

МБУК 

МфКЦ, 

администрац

ии 

сельсоветов 

2,0 2,0 2,0 0,0 6,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

2,0 2,0 2,0 0,0 6,0 внебюджетны

е источники 

17.  Задача 4. 

Создание условий для 

сохранения и развития 

исполнительских искусств, 

поддержка народного 

творчества и театрального 

дела 

2021-

2024годы 

 33,0 48,0 43,0 0,0 124,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 10,0 0,0 0 10,0 местный 

бюджет 

33,0 38,0 43,0 ,0 114,0 внебюджетны

е источники 

18.  Мероприятия 4.1. 

Проведение выставок-ярмарок 

народных художественных 

промыслов и ремесел; участие в 

конкурсах, выставках 

различных уровней 

2021-

2024годы 

Администраци

я Табунского 

района, отдел 

по культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи,  

МБУК МфКЦ 

5,0 5,0 5,0 0,0 15,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

5,0 5,0 5,0 0,0 15,0 внебюджетны

е источники 

19.  Мероприятия 4.2.  

Участие коллективов 

самодеятельного творчества и 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

13,0 3,0 3,0 0,0 19,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

талантливых исполнителей в 

конкурсах, фестивалях 

различного уровня 

делам 

молодежи, 

 МБУК МфКЦ 

бюджет  

10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 местный 

бюджет 

3,0 3,0 3,0 0,0 9,0 внебюджетны

е источники 

20.  Мероприятия 4.3.  

Организация и проведение 

фольклорных фестивалей, 

праздников народного 

календаря.  

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи,  

МБУК МфКЦ, 

администраци

и сельсоветов 

2,0 2,0 2,0 0,0 6,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

2,0 2,0 2,0 0,0 6,0 внебюджетны

е источники 

21.  Мероприятия 4.4.  

Поддержка и методическая 

помощь в организации работы 

Серебропольскому Народному 

театру. 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи,  

МБУК МфКЦ, 

администраци

и 

Серебропольс

кого 

сельсовета 

3,0 3,0 3,0 0,0 9,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 ,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

3,0 3,0 3,0 0,0 9,0 внебюджетны

е источники 

22.  Мероприятие 4.5 

Участие в конкурсе грантов 

Губернатора АК в сфере 

культуры и искусства 

2021-

2024годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи,  

МБУК МфКЦ  

20,0 25,0 30,0 0,0 75,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 ,0 0,0 местный 

бюджет 

20,0 25,0 30,0 0,0 75,0 внебюджетны

е источники 

23.  Задача 5. 

Развитие системы 

дополнительного 

образования в области 

2021-2024 

годы 

МБУ ДО 

«Детская 

музыкальная 

школа» 

7,0 8,0 9,0 0,0 24,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

культуры и искусства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

7,0 8,0 9,0 0,0 24,0 внебюджетны

е источники 

24.  Мероприятие 5.1.  

Участие молодых дарований из 

числа учащихся школы, 

педагогических работников в 

смотрах, конкурсах, фестивалях 

и мастер-классах различного 

уровня 

2021-2024 

годы 

МБУК МфКЦ, 

МБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа» 

7,0 8,0 9,0 0,0 24,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

7,0 8,0 9,0 0,0 24,0 внебюджетны

е источники 

25.  Задача 6.  

Сохранение культурного и 

исторического наследия 

2021-2024 

годы 

 71,542 65,0 2758,666 65 2960,208 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 2666,666 0,0 2666,666 краевой 

бюджет  

71,542 65,0 92,0 65 293,542 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 

26.  Мероприятие 6.1.  

Текущий и капитальный 

ремонт, благоустройство 

территорий объектов 

культурного наследия – 

памятников Великой 

Отечественной войны. 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

администраци

и сельсоветов 

71,542 65,0 65,0 65 266,542 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0  0,0 краевой 

бюджет  

71,542 65,0 65,0 65 266,542 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 

27.  Мероприятие 6.2.  

Разработка проектов границ 

территорий и зон охраны 

объектов культурного наследия 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

администраци

и сельсоветов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

28.  Мероприятие 6.3 

Создание электронных 

каталогов памятников истории 

и культуры и музейных 

предметов, оцифровка и 

перевод на электронные 

носители 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

 Табунский 

районный 

краеведческий 

музей 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 

29.  Мероприятие 6.4* 

Участие в краевом конкурсе на 

предоставление субсидии на 

текущий и капитальный ремонт, 

благоустройство территорий 

объектов культурного наследия 

– памятников Великой 

Отечественной войны 

2021-

2024годы 

Администраци

я Табунского 

района, 

отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

администраци

и сельских 

поселений 

0,0 0,0 2693,666 0,0 2693,666 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 2666,666 0,0 2666,666 краевой 

бюджет  

00,0 00,0 27,0 0,0 27,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 

30.  Задача 7.  

Поддержка и развитие 

кадрового потенциала. 

2021-2024 

годы 

 18,0 68,505 18,0 110,51 215,015 Всего  

в том числе: 

0,0 50,0 0,0 100,0 150,0 федеральный 

бюджет 

0,0 0,505 0,0 1,010 1,515 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0  0,0 местный 

бюджет 

18,0 18,0 18,0 9,5 63,5 внебюджетны

е источники 

31.  Мероприятие 7.1.  

Повышение квалификации на 

районном уровне: семинары, 

совещания, Школы передового 

опыта и т.п. 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи,  

МБУК МфКЦ 

10,0 10,0 10,0 0,0 30,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 0,0 30,0 внебюджетны

е источники 



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

32.  Мероприятие 7.2.  

Участие в зональных и краевых 

семинарах, совещаниях, курсах 

повышения квалификации. 

2021-2024 

годы 

МБУК МфКЦ, 

МБУ ДО 

ДМШ 

3,0 3,0 3,0 9,5 18,5 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

3,0 3,0 3,0 9,5 18,5 внебюджетны

е источники 

33.  Мероприятие 7.3.  

Проведение аттестации 

работников учреждений 

культуры. 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

 МБУК МфКЦ 

Не требует финансирования 

34.  Мероприятие 7.4 * 

Организация и проведение 

районного этапа и участие в 

краевом Губернаторском 

конкурсе профессионального 

мастерства на звание «Лучший 

работник культуры года» 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

 МБУК МфКЦ 

3,0 3,0 3,0 0,0 9,0 Всего  

в том числе: 

00,0 00,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

3,0 3,0 3,0 0,0 9,0 внебюджетны

е источники 

35.  Мероприятие 7.5.  

Организация лечения 

работников учреждений 

культуры и образовательных 

организаций в области искусств 

в санаторно-курортных 

учреждениях, расположенных 

на территории Алтайского края. 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

 МБУК МфКЦ 

2,0 2,0 2,0 0,0 

 

6,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

2,0 2,0 2,0 0,0 6,0 внебюджетны

е источники 

36.  Мероприятие 7.6 * 

Государственная поддержка  

лучших работников и  

сельских учреждений культуры 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

МБУК МфКЦ 

0,0 50,505 0,0 101,010 151,515 Всего  

в том числе: 

0,0 50,0 0,0 100 150,0 федеральный 

бюджет 

0,0 0,505 0,0 1,010 1,515 краевой 

бюджет  



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 

37.  Задача 8.  

Укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры, библиотек, детской 

музыкальной школы и 

краеведческого музея 

2021-2024 

годы 

 93,6 412,3 68,0 462,0 1035,9 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

21,7 325,1 0,0 383,0 729,8 местный 

бюджет 

71,9 87,2 68,0 79,0 306,1 внебюджетны

е источники 

38.  Мероприятие 8.1. * 

Капитальный (текущий) ремонт 

учреждений культуры. 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

администраци

и сельских 

поселений  

(по 

согласованию) 

61,7 40,0 0,0 0,0 101,7 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

21,7 0,0 0,0 0,0 21,7 местный 

бюджет 

40,0 40,0 0,0 0,0 80,0 внебюджетны

е источники 

39.  Мероприятие 8.2.  

Модернизация охранно-

пожарной сигнализации и 

систем безопасности 

учреждений культуры. 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры, 

МБУК « 

МФКЦ» 

10,0 335,1 10,0 383,0 738,1 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 325,1 0,0 383,0 708, 

1 

местный 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 0 30,0 внебюджетны

е источники 

40.  Мероприятие 8.3.  

 

Обновление библиотечного 

оборудования, приобретение 

технического оборудования, 

закупка библиотечной техники. 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

 МБУК МфКЦ 

0,0 0,0 10,0 0, 

0 

10,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 внебюджетны

е источники 

41.  Мероприятие 8.4.  

Приобретение, модернизация 

оборудования, обновление 

музыкальных инструментов, 

звукоусилительной аппаратуры 

учреждений культуры, 

сценических костюмов. 

2021-2024 

годы 

администраци

я Табунского 

района, 

администраци

и сельских 

поселений, 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

МБУК МфКЦ  

16,9 32,2 13,0 79,0 141,1 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

16,9 32,2 13,0 79,0 141,1 внебюджетны

е источники 

42.  Мероприятие 8.5 

Оснащение музейным 

(фондовое, противопожарное), 

компьютерным и 

телекоммуникационным 

оборудованием 

2021-2024 

годы 

администраци

я Табунского 

района, отдел 

по культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

МБУК МфКЦ 

5,0 5,0 5,0 0,0 15,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

5,0 5,0 5,0 0,0 15,0 внебюджетны

е источники 

43.  Мероприятие 8.6 * 

Приобретение музыкальных 

инструментов и оснащение 

оборудованием и техникой 

детской музыкальной школы 

2021-2024 

годы 

администраци

я Табунского 

района, 

администраци

и сельских 

поселений, 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

МБУК МфКЦ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

44.  Мероприятие 8.7. * 

Участие в конкурсе на выплату 

денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся на 

территориях сельских 

поселений, и их работникам 

2021-2024 

годы 

администраци

я Табунского 

района, 

администраци

и сельских 

поселений, 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

0,0 00,0 0,0 0,0 0,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 

45.  Мероприятие 8.8. * 

Участие в краевом конкурсе на 

предоставление субсидии 

бюджету района на поддержку 

отрасли культура. 

2021-2024 

годы 

администраци

я Табунского 

района, 

администраци

и сельских 

поселений, 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0, 

0 

0,0 внебюджетны

е источники 

46.  Мероприятие 8.9* 

Участие в краевом конкурсе на 

предоставление субсидии на 

укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры. 

2021-2024 

годы 

администраци

я Табунского 

района, 

администраци

и сельских 

поселений, 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 

47.  Задача 9.  

Обеспечение сохранности, 

пополнения и использования 

архивных фондов 

2021-2024 

годы 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 

48.  Мероприятие 9.1. 

Организация тематических 

выставок архивных документов 

2021-2024 

годы 

Отдел по 

делам архивов 

администраци

и района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 

49.  Мероприятие 9.2. 

 Организация и проведение 

экскурсий по муниципальному 

архиву. 

2021-2024 

годы 

Отдел по 

делам архивов 

администраци

и района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего  

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетны

е источники 

50.  Задача 10.  

Создание условий для 

работы муниципальных 

учреждений культуры и 

учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

2021-2024 

годы 

 7620,28 11032,1 12501,848 17134,6 48286,128 Всего  

в том числе: 

7487,78 10652,7 12237,848 14142,6 44520,928 местный 

бюджет 

132,5 379,4 264,0 2992 3765,2 внебюджетны

е источники 

51.  Мероприятие 10.1  

Содержание Табунского 

районного краеведческого 

музея (з/п сотрудников с 

начислениями) 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

171,86 238,23692 170,7 428,1 1008,89692 Всего  

в том числе: 

171,86 238,23692 170,7 428,1 1008,89692 местный 

бюджет 

52.  Мероприятие 10.1.1 

Содержание Табунского 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 
20,1 130,22999 137,1 141,4 428,82999 Всего  

в том числе: 



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

районного краеведческого 

музея (коммунальные услуги) 

спорту и 

делам 

молодежи 

20,1 130,22999 137,1 141,4 428,82999 местный 

бюджет 

53.  Мероприятие 10.1.2 

Содержание Табунского 

районного краеведческого 

музея (материальные затраты) 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи,  

МБУК МфКЦ 

56,34 127,22009 612,748 82,4 878,70809 Всего  

в том числе: 

56,34 127,22009 598,748 82,4 864,70809 местный 

бюджет 

0,0 0,0 14,0 0,0 14,0 внебюджетны

е источники 

54.  Мероприятие 10.2  

Содержание Табунской 

библиотечной системы (з/п 

сотрудников с начислениями) 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

1636,446 2576,404 2826,0 3242,2 10281,05 Всего  

в том числе: 

1636,446 2576,404 2826,0 3242,2 10281,05 местный 

бюджет 

55.  Мероприятие 10.2.1 

Содержание Табунской 

библиотечной системы 

(коммунальные услуги) 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

51,534 729,510 609,0 724,4 2114,444 Всего  

в том числе: 

51,534 729,510 609,0 724,4 2114,444 местный 

бюджет 

56.  Мероприятие 10.2.2 

Содержание Табунской 

библиотечной системы 

(материальные затраты) 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи,  

МБУК МфКЦ 

167,0 394,93 541,6 747,4 1850,93 Всего  

в том числе: 

167,0 394,93 521,6 669,0 1752,53 местный 

бюджет 

0,0 0,0 20,0 78,4 98,4 внебюджетны

е источники 

57.  Мероприятие 10.3. 

Содержание Табунской 

клубной системы (з/п 

сотрудников с начислениями) 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

2009,919 2835,509 3253,9 3564,6 11663,928 Всего  

в том числе: 

2009,919 2835,509 3253,9 3564,6 11663,928 местный 

бюджет  

58.  Мероприятие 10.3.1 

Содержание Табунской 

клубной системы 

(коммунальные услуги) 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

1316,9 1713,090 1621,8 1556,1 6207,89 Всего  

в том числе: 

1316,9 1713,090 1621,8 1556,1 6207,89 местный 

бюджет  



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

59.  Мероприятие 10.3.2 

Содержание Табунской 

клубной системы 

(материальные затраты) 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

 МБУК 

МфКЦ 

289,881 648,01 544,5 3547 

,6 

5027,291 Всего  

в том числе: 

157,381 308,71 354,5 655 1475,591 местный 

бюджет,  

132,5 339,3 190,0 2889,9 3551,7 внебюджетны

е источники 

60.  Мероприятие 10.4 

Содержание МБУДО «Детская 

музыкальная школа» (з/п 

сотрудников с начислениями) 

2021-

2024годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

648,515 517,2 776,5 1358,7 3300,915 Всего  

в том числе: 

648,515 517,2 776,5 1358,7 3300,915 местный 

бюджет 

61.  Мероприятие 10.4.1 

Содержание МБУДО «Детская 

музыкальная школа» 

(коммунальные услуги) 

2021-

2024годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

183,185 148,150 221,1 293,1 845,535 Всего  

в том числе: 

183,185 148,150 221,1 293,1 845,535 местный 

бюджет 

62.  Мероприятие 10.4.2. 

Содержание МБУДО «Детская 

музыкальная школа» 

(материальные затраты) 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи, 

МБУ ДО 

«Детская 

музыкальная 

школа» 

68,3 66,6 101,6 151,3 387,8 Всего  

в том числе: 

68,3 26,5 61,6 130,3 286,7 местный 

бюджет 

0,0 40,1 40,0 21,0 101,1 внебюджетны

е источники 

63.  Мероприятие 10.5.  

Содержание бухгалтерии 

отдела по культуре, спорту и 

делам молодежи (з/п 

сотрудников с начислениями) 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

759,9 799,1 918,1 1052,6 3529,7 Всего  

в том числе: 

759,9 799,1 918,1 1052,6 3529,7 местный 

бюджет 



B№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализац

ии 

Участник 

программы 

 

2021 2022 2023 2024 всего 
 

64.  Мероприятие 10.5.1. 

Содержание бухгалтерии 

отдела по культуре, спорту и 

делам молодежи 

(материальные затраты) 

2021-2024 

годы 

отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

240,4 107,91 167,2 244,7 760,21 Всего  

в том числе: 

240,4 107,91 167,2 244,7 760,21 местный 

бюджет 

 

*При условии выигранного гранта или субсидии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к изменениям в муниципальной 

программе «Культура Табунского 

района», которые вносятся 

Постановлением администрации 

Табунского района Алтайского края  

от 28.12.2024 №470 

 

ОБЪЕМ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

«Культура Табунского района» 

 

Источники и направления 

расходов 

 

2021 2022 2023 2024 ВСЕГО 

Всего финансовых затрат 7964,472 11794,705 15563,514 17950,71 53270,701     
в том числе       
из федерального бюджета 0,0 50,0 0,0 

 

100,00 150,0 

из краевого бюджета 0,0 0,505 2666,66 1,010 2668,181 
из местных бюджетов 7638,172 11133,6 12396,848 14678,9 45847,52 
из внебюджетных источников 326,3 610,6 500,0 3168,1 4605,0 
Капитальные вложения 50,5 86,4 21,6 164,649 323,149 

в том числе     
Из федерального бюджета    94,149 94,149 

из краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

из местных бюджетов 30,0 53,9 5,0 7,0 95,9 

из внебюджетных источников 20,5 32,5 16,6 63,5 133,1 

Прочие расходы 7913,972 11708,305 15541,914 17783,361 52947,552 
в том числе     



из федерального бюджета 0,0 50,0 0,0 

 

5,851 55,851 

из краевого бюджета 0,0 0,505 2666,666 1,010 2668,181 

из местных бюджетов 7608,172 11079,7 12391,848 14671,9 45751,62 

из внебюджетных источников 305,8 578,1 483,4 3104,6 4471,9 

 

 

 
 


